REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT
Addresa: Br Reshisd Collaka, Tel: Q800 99099, Fax: 142 128516, Website: wvew hidaa o st l-nsinls infosghedue, poval

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PAS LARGIMIT NGA FUNKSIONI

Plotésohet nga ish-zyrtari qé mbart detyrimin pér deklarim t¢ interesave private (& tij. té
bashkéshortit/es dhe t¢ fémiyéve madhoré, né bazé @& Ligjit nr.9049, daté 10,04.2003 “Peér
deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, 1é detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe (¢ disa népunésve
pubiiké 7, me ndryshimet ¢ pasqyruara n€ ligjiin nr.9367. dt.7.4.2005, ligjin nr.9475, dt.9.2.2000,
ligjin nr.9529, dt.11.3.2006 dhe me Ligjin Nr. 85/2012 datg 18.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE
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ME bazé t& nenit 971, € ligjiit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive, ¢
detyrimeve financiare t& & zgjedhurve dhe € disa ngpunésve publiké ™ i ndryshuar,

Auntorizoj:

Inspektoratin e Lartg t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konlliktit 1€ Interesave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s€, qi 1& verifikojng né t& gjitha
subjekiet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité. interesat private dhe detyrimet financiare, gé
ekzistojn& né cmér dhe pér logaring time.

Delilaraf se & diténal e pasgyriara pref meje né Kéd dokument fund (8 vértetu dive nak Lanr dekilariar asgié gé nuk
Rl ¢ vérteté,

Uit deargreii !



NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI 1 KRLIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Hojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
Krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqvrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢ blerjes, né
mungesé té dokumenteve shumén ¢ shpenzimeve qi lkeni kryer, pjesén takuoese gé zotéroni dhe burimet e
krijimit t& ¢do lloj pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér perindhén nga deklarimi i méparshém
deri né datén e largimit nga funksioni.

| Dolkumenta
Viera me shifra dhe me fjalé | Pjesa ng % | justifikoes
(Nr. Fletéve) |

e by e e e R I R e e T | e e

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimii krijimit

* Objekiti i dellarimit (Meni 4, glrmaa, b, ¢, ¢od @ lyjit ne9049, datg 10,04,2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to;
b pasurité ¢ luajtshme, 1€ regjistrueshme né regjistrat publike;
¢) sendet me vlerd 1& vecant& mbi 300 000 leke:
¢ vlerén ¢ aksioneve, 1€ letrave me vlerg dhe pjesdt e kapitalit né zotdrim;
d) vlergn e likuiditeteve, gjendje ng cash, né llogart rrjedhése, né deporit®, né bone thesari dhe né huadhénie, né
leki ose né valuté tE hoai;

Emri, P'r“.lhipi:ﬁri, Nénshkrimi
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f TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht (& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né horde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjietér qf ka sjellé € ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré, Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizaiés apo aktivitelit nga ko jang siguroar € ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publil, statusi, objektin e veprimtarisé € organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, pér periudhén nga

deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga funksioni.

Shuma e té ardhurave té
krijuara, né leké apo ng Hoknments
Pérshlirimi i t€ ardhurave 2 e i justifikues
valuté (me shifra dhe me (Nr. Fletéve)
fjale) :
Te ardhurat nga pagat si Drgjtor Drgjtoric 468,083 lcke(katergind ¢ | 2 Fage
ojashtedhjete ¢ tete mije
¢ tetedhjete e tre leke)
Te ardhurat nga interesat ne llogari rrjedhese Flsa Daci 763 USD (shtate pike | 1 fage
gjashtedhjete e tre usd)
Te ardhurat nga qeraja ¢ dvganeve sipas kontratave. 125000 Leke (njegind e
njezet ¢ pese mije leke)
Te ardhurat nega paga dhe aktiviteti 1 subjekiit Elsa Baci PF | 424.226 Leke (katergind
me NIFT KEZG11404N Per periudhen Qershor — Tetor | e njezel e kater mije ¢
20313, dygind e njeret ¢ gashie)
| Te ardhurat nga interesat ne llogm"[ t']'j'ea'hESE Lilsa Baci 25.02 Euro (njezet e pese | | fage
pike dy eurn)
| Te ardhurat nga interesat ne Hogari rrjedhese Elsa Baci [7.016,73 Leke | 1 fage
(shtatembedhjete mije ¢

gjashtembedhjete leke
| pike shtatedhjete e tre)

Nese by formar eshie | pamjafiveshém, vazidoni o plotésoni né fotokapie 12 1

Emri, Mbi¢mri, Nénshkrimi
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

o Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fizik€ (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
gé ekzistojng brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi i
méparshé&m deri né datén e largimit nga funksioni. si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté vitit t€ deklarimit.

o T€ dhé&nat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime [inanciare t€ pasqvrohen né fagen nr.7. pér

té ruajiur konfidencialitetin e tyre.

Pérshliruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale n€ leké apo ngé valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé, Pér kredité bankare shumén ¢ kredisé

(prinecipal), kohEzgjatjen (muajifviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga

: deklarimi i méparshim
Pérshkrimi i detyrimeve deri né daten e largimit
nga funksioni (me shifra

Gjendja e detyrimit
te mbetur pa shlyer
deri né daten ¢
largimit nga
funksioni {me shifra
the me fjalé)

i

E Dokumenta

| justifikues

| (Nr. Fletéve)

dhe fjali)
Pagese keste e krodise B 'i.i{}ﬂ,zl Curo (njemije
¢ dygind e tre pike

njezet e nje euro )

22133 .27 Euro
(mjezet ¢ dy mije ¢
njegingd i
pesedhjete ¢ tre
pike njezet ¢ shtate

Uy,

3 fage -

Nése ky formal éshié § pomjafivesiiem, vazhdoni e
platésoni né fotakopre 1 ).
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATIL I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa Re Reshue Collako, Tel: OS00 G065 Fax, 042 228516, Websme: wae hidlaa pov 2l Tamedl miliithidaa. pos. al
| ; i ke
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE e (LOKP:

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesclaret e familjes (bashk&shortifa, f€mijét madhoré) q¢ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazg 1€ nenit 22 1€ Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (& detyrimeve
financiare t€ té zgjedhurve dhe t€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé ¢ nenit 91, € ligjiit nr.9049. dat¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (@
detyrimeve [inanciare t& t& zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Lart€ t& Deklarimil dhe Kontrollit t& Pasurive dhe personat ¢ aulorizuar nga Autoritetd
Pérgjegiés - Inspektori i Pérgjithshitm i ILDKP-s€, g€ 1& verifikojné né té gjitha subjektet private e publike,
brenda dhe jashtg vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, € ckzistojné né emér dhe pér
[logaring time.

Shtetasi/sja ELSA SELIM BACI, bashkéshort/e [l
Emir, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit [
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J

¢ Subjektit LUAN RAMADAN BACL
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet g€ sanksionon legjislacioni né fugi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligiore se:

L}isponoj pasuri vegmas & regjistruar né emrin tim (]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim - [_]

Emri, Mbiemri, Nénshlrimi 5:—\)
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, vitin e
krijimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasgyvrohet né dokumentacionin gé dispononi, ¢mimin e blerjes, ni
mungesé t& dokumenteve shumén e shpenzimeve g€ keni kryer, pjesén takuese qé zotéroni dhe burimet e
krijimit té cdo lloj pasurie® t€ regjistruar ose jo né regjistrat publike, pér periudhén nga deklarimi | méparshém
deri né datén ¢ largimit nga funksioni.

| Dokumenta
\ Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit | ¥lera me shifra dhe me fjalé | Pjesané % | justifikues
i = . e o (e Hlereye

¥ Objekti i deklarimit (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d i Hgjit or.904%9, daté 10.04.2003)
a) pasurité e palugjtshme dhe 18 drejtal reale mbi to;
bl pasurité ¢ luajtshme, 18 regjistrueshme né regjistrat publiké;
c)sendet me vierd 1@ veganté mhbi 300 000 leke;
¢i vlerén e aksioneve, t€ letrave me vierd dhe pjesét e kapitalit nd aotérim,
d) vlerén e likuiditeteve, giendje né cash, né logari imjedhése, né depozité, né bono thesari dhe ng huadhénie, ng
leké ose né valuté t& huaj;

Nese ky formal éshié 0 pamiafineshém, vazhdon? 18
plotésan ne fotokopfe 1 1. f
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NI
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

+  Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim Mtimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer
brenda ose jashté vendit, g€ ka krijuar ¢ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimiprurése dhe jo
fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike,
shtetérore dhe pjesémarrje né ¢do organizaté fetér; nga deklarimi @ méparshém deri né datén e largimit
nga funksioni 1€ eyrlaril,

Pérshkruani hollésisht t& ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé (& ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaltoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguroar té ardhorat, adresa . nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin ¢ veprimtarisé s organizatés, funlsionin, natyrén ¢ angazhimit, pér periudhén nga
deklarimi i méparshém deri né datén e largimit nga Tunksioni.

Shuma e té ardhurave té
Lrijuara, né leké apo né
valuté (me shifra dhe me
fjalé)

Dokumenta
 justifikues
| (Nr. Fletéve)

Pérshkrimi i t8 ardhurave

[}
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DETYRIMET FINANCIARE -
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

s Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve ey.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t& mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
datén e largimit nga [unksioni t& zyrtarit.. si dhe detyrimet ¢ lindura gjaté késaj periudhe.

s T dhinat pér emra personash ndaj 1€ ciléve keni detyrime financiare & pasqyrohen né fagen nr.l |, pér
t& ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshlkruani hollésisht géllimin e detyrimitl financiar, shumén totale ngé leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit té detyrimit {muoaji/viti), nr., e kontratés dhe interesin bazg, Fér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor,

@ T [ Giendja e detyrimic |
| Shuma e shlyer nga % i
' Rt i te mbetur pa shlyer
deklarimi i méparshém | Herimt datena Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né daten e largimit | justifikues

largimit nga
funksioni {me shifra
dhe me fjali)

nga funksioni (me shilra
dhe fjalé)

{INr. Fletéve)

Nése by Jormmar Eshed § pamijafiueshém, vazhdon! 1@ plotésoni né fotokopfe 1 1,

Emri, Mbiemri. Nénshkrimi
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Informacion né ndihmén tuaj:

Deyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive. interesave private, detvrimeve [inancizre & syrtaréve dhe
personave 1& lidhur me ta, sanksionchet nd dy ligiet mbi @ cilat ushtron veprimtaring Inspektorati 1 Larté |
Deklarimit dhe Kontrollit 12 Pasurive dhe Konflilktit t8 [nteresave:
*  Lig] nr.9049, datg [0.04.2002 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, t€ detvrimeve financiare t& 1é
zojedhurve dhe té disa népungsve publiké”, | ndryshuar
¢ Ligj nr.9367, datg 7.4.2005 “Pér parandalimin ¢ konllikiit & interesave né ushtrimin ¢ funksioneve
publike™ ndryshuar

Deldarimi i interesave private nga zyrtari

= Dokumenti zyrtar “Deklarat e interesave private pas largimit nga funksioni™ duhet 1 plotésohet nga syvriar o
largahet nga funksioni qé mbart detvrimin pér deklarim,

= [Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t8 familjes s€ tij (bashkéshortites dhe Bmijéve né moshé madhore),

burimet e krijimit dhe detyrimet financiare té subjektit.

Four pasuria ¢ pjesttardve 1 familjes éshié e ndarg dhe e regjistroar si e till2 né aorganet e administratés shretérare

ase glyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anflar i familjes, me pasuri 1€ regjistruar né emér 18 vel dhe i

bashkélidhet deklaratés s¢ personil g ka detyrimin pér deklarim,

= Hashkélidhur me deklaratén subjekr duhet 2 sjellé edhe dokumente shogéruese, NE cdo rast duhet g€ i@ dhénat
g pérmbani kéto dokwmenta 18 jené pasqyruar edhe ng faqet pérkatése & delklaracés,

= Farmulari i deklarimit plot#sohet me shkrim dore ose nd ménvré clekironike, por nit cdo rast nénshkrohet me
shkrim,

= Subjektifzyrtar nuk legjitimaohet té nénshkruaje deklaratén @ interesave private 1 personave @ lidhar,

= Deklarata duhet & plotésohet dhe dorézehet, jo mé vong se |5 dit€ nga data e largimit nza funksioni,
Deklarimi i interesave private nea personi § lidhur me zyrtarin

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhw”duhet 18 plotdsohet nga pjeséraré 18 familjes
{bashkéshortit'es dhe fEmijéve né moshé madhore) g& mbartin detyrimin pér deklasim né bazg 18 nenit nenit 21
dhe 22 68 Hajit ne 9049, datd 10004 2003, pér pasuriti git disponoinég vecmas.

= SubjektiPersoni i lidhur me zyrtarin, 1 cili mbart detvrimin pér deklarim 1 interesave private né lnspektoratin e
Larté, plotéson formularin pérkatés ngs lagja 7-11.

= Mé gdo rast, subjeko &shté i detvrear (& plotésojé fagen e pard 18 deklaratés. ku deklaron ngse ka ose jo pasuri 1@
regjistruara né emrin e ). Formulart 1 ploié do o plotésohel velém né rasiel kor personi 1 lidhur ka pasured 18
regjistruar vecmas,

= Sanksionet:

= {Cdo shkelje e detyrimeve 18 péreakiuara nd lig), pérbén kundérvajge administrative dhe dénohet me gjohé sipas
nenit 1918 ligjit nr, Q049 et 10004, 2003, 1 ndryshusr

= Pér mosdeklarim né afar dhe pa shkaqe 1€ arsveshme, deklaruesi dénchet me gjobg nga 30,000 leké deri né
T0.000 ek,

= Refuzimi pér deklarim nga zyriari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng pérputhje me nenin 237/ 18
Kodit Penal.

= Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénchet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a 1€ Kodit Penal

= [eklarimi i rremé apo Shehja e pasurisg plrbén vepér penale dhe ditnohet sipas legjislacionil né fugl.

Kujdes: Té gjitha faqet e formularit t& deklarimit duhet t€ nénshkruhen nga dellaruesi dhe té bashkélidhen
dokumentat justifikues pér ¢do pasuri, t€ ardhur & pérfituar dhe detyrime, n@é té kundért  deklarata do té
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézuar né Inspelitoratin e Larté,

= Périnformacione f métejshme apo asistencd n& plot@simin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin e Larté té
Deklarimit dhe Kontrolht 1 Pasurive me “Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjepgjése, Zvrtarét dhe
Publikun®™ n& numrat ¢ telefonic 042 224-748, 042 234-004, Free 080099%%, infoidhidan pov.ul .

v T dhénal e deklaralés lejohet 18 publikohen sipas ligjit.
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